
证券代码：000513、01513 证券简称：丽珠集团、丽珠医药 公告编号：2025-060

丽珠医药集团股份有限公司

关于为下属附属公司提供担保的月度进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

●2025年 9月，丽珠医药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“丽珠集团”）

与渣打银行（中国）有限公司珠海分行（以下简称“渣打银行”）签署了担保协议，

分别为渣打银行与被担保人古田福兴医药有限公司、焦作丽珠合成制药有限公司、

丽珠集团（宁夏）制药有限公司、丽珠集团福州福兴医药有限公司、丽珠集团丽

珠制药厂、丽珠集团新北江制药股份有限公司、四川光大制药有限公司、珠海保

税区丽珠合成制药有限公司及珠海市丽珠医药贸易有限公司之间的主债权提供

最高额保证担保，担保期限为被担保人在主合同项下的债务履行期限届满日后三

年，担保协议的担保总金额为人民币 126,725万元。

●截至 2025年 9月 30日，公司对控股附属公司的担保余额为 217,183.93万

元，占公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产（1,386,233.42万元）的比

例为 15.67%。

●公司未有除对全资或控股附属公司以外的对外担保。

●公司未有逾期担保情况发生。

一、担保情况概述

1、本月签订的担保协议的基本情况

2025年 9月，丽珠医药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“丽珠集团”）

与渣打银行（中国）有限公司珠海分行（以下简称“渣打银行”）签署了担保协议，

分别为渣打银行与被担保人古田福兴医药有限公司、焦作丽珠合成制药有限公司、

丽珠集团（宁夏）制药有限公司、丽珠集团福州福兴医药有限公司、丽珠集团丽

珠制药厂、丽珠集团新北江制药股份有限公司、四川光大制药有限公司、珠海保



税区丽珠合成制药有限公司及珠海市丽珠医药贸易有限公司之间的主债权提供

最高额保证担保，担保期限为被担保人在主合同项下的债务履行期限届满日后三

年，担保协议的担保总金额为人民币 126,725万元。

2、对外担保事项已履行的相关审议程序

2025年 3月 26日，公司召开了第十一届董事会第二十三次会议，审议通过

了《关于公司授信融资暨为下属附属公司提供融资担保的议案》，同意公司为附

属公司向国家开发银行等银行申请最高不超过人民币 141.50 亿元或等值外币的

授信融资提供连带责任担保。有关详情请见公司于 2025年 3月 27日发布的相关

公告（公告编号：2025-020），上述议案已于 2025 年 5月 29日经公司 2024年

度股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

被担保人的基本情况及其最近一年又一期的主要财务指标详见附表 1 及附

表 2。

三、担保协议的主要内容

公司与银行签署担保协议主要内容如下表所示：

序号 被担保方
担保金额（人民币

元）

担保起始

日

担保到期

日

协议

签订

银行

担保

类型

反担保情

况

是否

为关

联方

担保

1

古田福兴

医药有限

公司

57,500,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

担保对象

其他股东

已提供反

担保

否

2

焦作丽珠

合成制药

有限公司

230,000,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

无 否

3

丽珠集团

（宁夏）制

药有限公

司

230,000,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

担保对象

其他股东

已提供反

担保

否

4

丽珠集团

福州福兴

医药有限

公司

172,500,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

担保对象

其他股东

已提供反

担保

否



5

丽珠集团

丽珠制药

厂

115,000,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

无 否

6

丽珠集团

新北江制

药股份有

限公司

74,750,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

担保对象

其他股东

已提供反

担保

否

7

四川光大

制药有限

公司

100,000,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

无 否

8

珠海保税

区丽珠合

成制药有

限公司

230,000,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

无 否

9

珠海市丽

珠医药贸

易有限公

司

57,500,000.00
2025年 9
月 1日

2030年 7
月 1日

渣打

银行

连 带

责 任

担保

无 否

合计 1,267,250,000.00 -- -- -- -- -- --

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025年 9月 30日，公司对外担保余额为 217,183.93万元，其中，对资

产负债率为 70%以上的附属公司担保余额为 135,600.60万元，对资产负债率低于

70%的附属公司担保余额为 81,583.32 万元，上述担保总余额占公司最近一期经

审计归属于母公司股东净资产（1,386,233.42万元）的比例为 15.67%，均为公司

对全资、控股附属公司提供的担保。公司无逾期担保，无涉及诉讼的担保，不存

在因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

五、备查文件

与渣打银行签署的《最高额保证》

丽珠医药集团股份有限公司董事会

2025 年 10 月 14 日



附表 1：

被担保人基本情况表

序

号

被担保方名

称
成立日期 注册地点 法定代表人 注册资本 经营范围

与本公司

关系

是/否为

失信被

执行人

担保余额（人

民币元）

1
古田福兴医

药有限公司

1991年 08

月 21 日

古田县黄田

镇松峰村
温军贤

2670 万

元人民币

药品生产；兽药生产；保健食品生产；饲料添加剂生产；食

品添加剂生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准）一般项目：机械设备租赁；特种设备出租；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；化工产品生产（不含许可类化工产品）。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股附属

公司
否 1,280.24

2

焦作丽珠合

成制药有限

公司

2009年 07

月 10日

焦作市马村

区万方工业

园

郑滔
7000 万元

人民币

化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；

专用化学产品销售（不含危险化学品）；医学研究和试验发

展；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的

制造）；食品添加剂销售；饲料添加剂销售；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：药品生产；药品进出口；药品委托生产；兽药经

营；兽药生产；药用辅料生产；药用辅料销售；食品添加剂

生产；饲料添加剂生产（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）

全资附属

公司
否 17,854.99

3 丽珠集团（宁 2011年 08 宁夏平罗工 秦刚 20,000 万 食品添加剂生产；饲料添加剂生产；兽药生产；兽药经营； 控股附属 否 13,220.83



夏）制药有限

公司

月 17日 业园区 301

省道南侧头

石公路西侧

(元) 药品生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）一般项目：食品添加剂销售；货物进出口；进出口

代理；技术进出口；饲料添加剂销售；非居住房地产租赁；

机械设备租赁；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可

类化学品的制造）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

公司

4

丽珠集团福

州福兴医药

有限公司

1989年 11

月 13日

福建省福州

市福清市江

阴工业集中

区南港大道

8号

温军贤
4880 万美

元

药品、原料药、医药制剂中间体、食品添加剂及医药生产用

的化工原材料（不含易燃易爆及化学危险品，涉及许可经营

的凭许可证经营）的生产、批发、零售；药品生产技术的研

发、服务、转让（以上经营范围不含中药饮片的蒸、炒、灸、

煅等炮制技术的应用及中成药保密处方产品的生产）。外文

翻译服务；医疗器械、机械设备及零配件、仪器仪表的研发

生产；厂房、机械设备出租。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

控股附属

公司
否 8,492.63

5
丽珠集团丽

珠制药厂

1989年 11

月 26日

珠海市金湾

区创业北路

38号

徐晓
45,000 万

元人民币

药品生产（不含中药饮片的蒸、炒、炙、煅等炮制技术的应

用及中成药保密处方产品的生产）；药品委托生产；药品进

出口；检验检测服务；药品零售；药品批发；室内环境检测；

兽药生产；兽药经营。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；生物基材料技术研

发；生物化工产品技术研发；医学研究和试验发展（除人体

干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用）；互联网销售（除

销售需要许可的商品）；化工产品生产（不含许可类化工产

品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；工程和技术

全资附属

公司
否 27,318.08



研究和试验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发

和应用，中国稀有和特有的珍贵优良品种）；专用化学产品

制造（不含危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；货物进出口；基础化学原料制造（不含危险化学品

等许可类化学品的制造）；生物基材料聚合技术研发；中药

提取物生产。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

6

丽珠集团新

北江制药股

份有限公司

1993年 03

月 28日

广东省清远

市人民一路
杨通胜

23,988.77

万(元)

药品的生产（范围详见《中华人民共和国药品生产许可证》），

兽药的生产（范围详见《中华人民共和国兽药生产许可证》）；

一般经营项目：医药中间体的制造，化工原料及产品的制造，

饲料添加剂、食品添加剂的制造，经营本企业和本企业成员

企业自产产品及相关技术的出口业务，医药相关产品及健康

相关产业产品的研发、技术服务、技术转让、翻译服务、信

息技术服务、培训服务，生产、科研所需原辅材料、机械设

备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）复制

控股附属

公司
否 604.39

7
四川光大制

药有限公司

1993年 12

月 01日

四川省成都

市彭州市东

三环路二段

233号

蔡信福
14,900 万

(元)

药品生产；药品批发；药品零售；药品委托生产；保健食品

生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：保健食品（预包装）销售；中草药收购；互

联网销售（除销售需要许可的商品）；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；医学研究和试

验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用）。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）（涉及国家规定实施准入特别管理措施的除外）复制

全资附属

公司
否 540.30

8 珠海保税区 1993年 09 珠海保税区 郑滔 12,828 万 药品生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可 全资附属 否 11,766.36



丽珠合成制

药有限公司

月 09日 联 峰 路 22

号

(元) 开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）

公司

9

珠海市丽珠

医药贸易有

限公司

1991年 06

月 22日

珠海市金湾

区创业北路

38号丽珠工

业园行政大

楼 5楼 513、

515、516、

517室

郑滔
6000 万元

人民币

中西药制剂及原料、医药中间体等商品的进出口（具体按省

经贸委粤经贸进字[1994]157 号文经营）；批发：中成药、化

学原料药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生化

药品、生物制品（除疫苗）、蛋白同化制剂、肽类激素（许

可证有效期至 2024年 8月 15日）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

全资附属

公司
否 0.00



附表 2：
被担保人最近一年又一期主要财务指标

单位：人民币元

序

号

被担保方名

称

2024 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年度（经审计） 2025 年 6 月 30 日（未经审计） 2025 年 1-6 月（未经审计）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

1

古 田 福 兴

医 药 有 限

公司

153,609,239.

36

26,842,074.9

7

126,767,164.

39

93,793,193.9

6

15,608,735.4

4

162,782,982.

81

27,648,031.5

9

135,134,951.

22

40,973,304.3

9
8,367,786.83

2

焦 作 丽 珠

合 成 制 药

有限公司

392,344,778.

41

277,503,068.

47

114,841,709.9

4

444,605,416.

34

25,697,349.8

1

429,083,757.

18

298,289,681.

39

130,794,075.

79

175,973,069.

75

15,952,365.8

5

3

丽 珠 集 团

（宁夏）制

药 有 限 公

司

1,340,054,92

8.17

625,001,500.

09

715,053,428.

08

973,071,880.

59

181,341,183.

93

1,306,694,17

0.33

475,176,691.

51

831,517,478.

82

581,979,536.

56

116,464,050.7

4

4

丽 珠 集 团

福 州 福 兴

医 药 有 限

公司

2,027,031,67

7.52

692,226,906.

65

1,303,112,979

.77

1,133,568,33

8.98

444,851,121.

65

1,930,705,41

0.18

332,099,535.

78

1,564,822,13

6.59

624,467,179.

81

261,709,156.

82

5

丽 珠 集 团

丽 珠 制 药

厂

5,605,508,03

6.44

1,658,737,26

5.90

3,946,770,77

0.54

3,605,875,23

0.88

1,077,611,902

.16

5,657,970,42

5.12

1,176,406,31

9.86

4,481,564,10

5.26

1,602,736,08

9.07

534,793,334.

72

6

丽 珠 集 团

新 北 江 制

药 股 份 有

4,280,459,93

4.44

1,422,756,65

1.92

2,500,238,13

9.64

2,361,240,80

8.38

525,458,456.

87

4,192,250,63

5.01

944,923,427.

08

2,822,342,82

9.14

1,343,981,72

2.22

322,104,689.

50



限公司

7

四 川 光 大

制 药 有 限

公司

1,717,958,28

6.06

402,582,659.

60

1,315,375,62

6.46

306,468,698.

33

49,560,276.5

8

1,756,393,71

2.41

408,713,619.

15

1,347,680,09

3.26

249,207,640.

78

32,304,466.8

0

8

珠 海 保 税

区 丽 珠 合

成 制 药 有

限公司

1,900,333,33

5.29

894,307,634.

43

977,315,273.

38

1,234,655,62

1.78

306,752,544.

23

1,590,545,89

3.47

517,449,547.

92

1,040,397,82

6.61

436,423,664.

68

63,082,553.2

3

9

珠 海 市 丽

珠 医 药 贸

易 有 限 公

司

228,368,813.

94

116,655,122.

76

111,713,691.1

8

305,599,961.

05
4,308,661.94

252,419,292.

69

138,599,415.

73

113,819,876.

96

156,864,184.

93
2,106,185.78


