丽珠医药集团股份有限公司 关于为下属附属公司提供担保的月度进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- ●2025 年 9 月, 丽珠医药集团股份有限公司(以下简称"公司"或"丽珠集团") 与渣打银行(中国)有限公司珠海分行(以下简称"渣打银行")签署了担保协议, 分别为渣打银行与被担保人古田福兴医药有限公司、焦作丽珠合成制药有限公司、 丽珠集团(宁夏)制药有限公司、丽珠集团福州福兴医药有限公司、丽珠集团丽 珠制药厂、丽珠集团新北江制药股份有限公司、四川光大制药有限公司、珠海保 税区丽珠合成制药有限公司及珠海市丽珠医药贸易有限公司之间的主债权提供 最高额保证担保,担保期限为被担保人在主合同项下的债务履行期限届满日后三 年,担保协议的担保总金额为人民币 126,725 万元。
- ●截至 2025 年 9 月 30 日,公司对控股附属公司的担保余额为 217,183.93 万 元,占公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产(1,386,233.42万元)的比 例为 15.67%。
 - •公司未有除对全资或控股附属公司以外的对外担保。
 - ◆公司未有逾期担保情况发生。

一、担保情况概述

1、本月签订的担保协议的基本情况

2025年9月,丽珠医药集团股份有限公司(以下简称"公司"或"丽珠集团") 与渣打银行(中国)有限公司珠海分行(以下简称"渣打银行")签署了担保协议, 分别为渣打银行与被担保人古田福兴医药有限公司、焦作丽珠合成制药有限公司、 丽珠集团(宁夏)制药有限公司、丽珠集团福州福兴医药有限公司、丽珠集团丽 珠制药厂、丽珠集团新北江制药股份有限公司、四川光大制药有限公司、珠海保

税区丽珠合成制药有限公司及珠海市丽珠医药贸易有限公司之间的主债权提供最高额保证担保,担保期限为被担保人在主合同项下的债务履行期限届满日后三年,担保协议的担保总金额为人民币 126,725 万元。

2、对外担保事项已履行的相关审议程序

2025年3月26日,公司召开了第十一届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于公司授信融资暨为下属附属公司提供融资担保的议案》,同意公司为附属公司向国家开发银行等银行申请最高不超过人民币141.50亿元或等值外币的授信融资提供连带责任担保。有关详情请见公司于2025年3月27日发布的相关公告(公告编号:2025-020),上述议案已于2025年5月29日经公司2024年度股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

被担保人的基本情况及其最近一年又一期的主要财务指标详见附表 1 及附表 2。

三、担保协议的主要内容

公司与银行签署担保协议主要内容如下表所示:

序号	被担保方	担保金额(人民币 元)	担保起始日	担保到期日	协议 签订 银行	担保	反担保情 况	是否 为关 联方 担保
1	古田福兴 医药有限 公司	57,500,000.00	2025年9月1日	2030年7月1日	渣打 银行	连 带 责 任 担保	担保对象 其他股东 已提供反 担保	否
2	焦作丽珠 合成制药 有限公司	230,000,000.00	2025年9月1日	2030年7月1日	渣打 银行	连 带 责 任 担保	无	否
3	丽珠集团 (宁夏)制 药有限公 司	230,000,000.00	2025年9月1日	2030年7月1日	渣打 银行	连 带 责 任 担保	担保对象 其他股东 已提供反 担保	否
4	丽珠集团 福州福兴 医药有限 公司	172,500,000.00	2025年9月1日	2030年7月1日	渣打 银行	连 带 责 任 担保	担保对象 其他股东已提供反 担保	否

	限公司 珠海市丽 珠医药贸		2025年9	2030年7	造打	连带		
8	珠海保税 区丽珠合 成制药有	230,000,000.00	2025年9 月1日	2030年7 月1日	渣打 银行	连 带 责 任 担保	无	否
7	四川光大 制药有限 公司	100,000,000.00	2025年9月1日	2030年7月1日	渣打 银行	连 带 责 任 担保	无	否
6	丽珠集团 新北江制 药股份有 限公司	74,750,000.00	2025年9月1日	2030年7月1日	渣打 银行	连 带	担保对象 其他股东 已提供反 担保	否
5	丽珠集团 丽珠制药	115,000,000.00	2025年9月1日	2030年7月1日	渣打 银行	连 带 责 任 担保	无	否

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 9 月 30 日,公司对外担保余额为 217,183.93 万元,其中,对资产负债率为 70%以上的附属公司担保余额为 135,600.60 万元,对资产负债率低于 70%的附属公司担保余额为 81,583.32 万元,上述担保总余额占公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产(1,386,233.42 万元)的比例为 15.67%,均为公司对全资、控股附属公司提供的担保。公司无逾期担保,无涉及诉讼的担保,不存在因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

五、备查文件

与渣打银行签署的《最高额保证》

丽珠医药集团股份有限公司董事会 2025 年 10 月 14 日

附表 1:

被担保人基本情况表

序号	被担保方名称	成立日期	注册地点	法定代表人	注册资本	经营范围	与本公司 关系	是/否为 失信被 执行人	担保余额(人民币元)
1	古田福兴医药有限公司	1991年 08 月21 日	古田县黄田镇松峰村	温军贤	2670 万 元人民币	药品生产; 兽药生产; 保健食品生产; 饲料添加剂生产; 食品添加剂生产。 (依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动, 具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准) 一般项目: 机械设备租赁; 特种设备出租; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 化工产品生产 (不含许可类化工产品)。 (除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)	控股附属 公司	否	1,280.24
2	焦作丽珠合 成制药有限 公司	2009年07月10日	焦作市马村 区万方工业 园	郑滔	7000 万元 人民币	化工产品生产(不含许可类化工产品); 化工产品销售(不含许可类化工产品); 专用化学产品制造(不含危险化学品); 专用化学产品销售(不含危险化学品); 医学研究和试验发展; 基础化学原料制造(不含危险化学品等许可类化学品的制造); 食品添加剂销售; 饲料添加剂销售; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目: 药品生产; 药品进出口; 药品委托生产; 兽药经营; 兽药生产; 药用辅料生产; 药用辅料销售; 食品添加剂生产; 饲料添加剂生产(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)	全资附属 公司	否	17,854.99
3	丽珠集团(宁	2011年08	宁夏平罗工	秦刚	20,000 万	食品添加剂生产;饲料添加剂生产;兽药生产;兽药经营;	控股附属	否	13,220.83

	夏)制药有限	月 17 日	业园区 301		(元)	药品生产。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可	公司		
	公司		省道南侧头			开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证			
			石公路西侧			件为准)一般项目:食品添加剂销售;货物进出口;进出口			
						代理;技术进出口;饲料添加剂销售;非居住房地产租赁;			
						机械设备租赁;基础化学原料制造(不含危险化学品等许可			
						类化学品的制造)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执			
						照依法自主开展经营活动)			
						药品、原料药、医药制剂中间体、食品添加剂及医药生产用			
		1989 年 11 月 13 日	 福建省福州			的化工原材料(不含易燃易爆及化学危险品,涉及许可经营			
	丽珠集团福		市福清市江			的凭许可证经营)的生产、批发、零售;药品生产技术的研			8,492.63
4	州福兴医药		阴工业集中	温军贤	4880 万美	发、服务、转让(以上经营范围不含中药饮片的蒸、炒、灸、	控股附属	否	8 492 63
-	有限公司		区南港大道	皿十贝	元	煅等炮制技术的应用及中成药保密处方产品的生产)。外文	公司		6,472.03
	HRZH					翻译服务; 医疗器械、机械设备及零配件、仪器仪表的研发			
						生产;厂房、机械设备出租。(依法须经批准的项目,经相			
						关部门批准后方可开展经营活动)			
						药品生产(不含中药饮片的蒸、炒、炙、煅等炮制技术的应			
						用及中成药保密处方产品的生产);药品委托生产;药品进			
						出口;检验检测服务;药品零售;药品批发;室内环境检测;			
						兽药生产;兽药经营。(依法须经批准的项目,经相关部门			
	丽珠集团丽	1989 年 11	珠海市金湾		45,000 万	批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文	全资附属		
5	珠制药厂	月 26 日	区创业北路	徐晓	元人民币	件或许可证件为准)一般项目:技术服务、技术开发、技术	公司	否	27,318.08
	3/(4159))1 20 H	38 号		الماكرون	咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 生物基材料技术研	A 7,		
						发;生物化工产品技术研发;医学研究和试验发展(除人体			
						干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用);互联网销售(除			
						销售需要许可的商品); 化工产品生产(不含许可类化工产			
						品);专用化学产品销售(不含危险化学品);工程和技术			

						研究和试验发展(除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发				
						和应用,中国稀有和特有的珍贵优良品种); 专用化学产品				
						制造(不含危险化学品);化工产品销售(不含许可类化工				
						产品);货物进出口;基础化学原料制造(不含危险化学品				
						等许可类化学品的制造);生物基材料聚合技术研发;中药				
						提取物生产。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法				
						自主开展经营活动)				
						药品的生产(范围详见《中华人民共和国药品生产许可证》),				
						兽药的生产(范围详见《中华人民共和国兽药生产许可证》);				
		投 月 28 日				一般经营项目: 医药中间体的制造, 化工原料及产品的制造,				
	丽珠集团新		1993年03 广	 广东省清远		23,988.77	饲料添加剂、食品添加剂的制造,经营本企业和本企业成员	 控股附属		
6	北江制药股		市人民一路	杨通胜	万(元)	企业自产产品及相关技术的出口业务,医药相关产品及健康	公司	否	604.39	
	份有限公司		IN ACCUMENT			相关产业产品的研发、技术服务、技术转让、翻译服务、信	Δ.,			
						息技术服务、培训服务,生产、科研所需原辅材料、机械设				
						备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务。(依法须经				
						批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)复制				
						药品生产; 药品批发; 药品零售; 药品委托生产; 保健食品				
						生产。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展				
			 四川省成都			经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为				
	四川光大制	1993年12	市彭州市东		14,900 万	准)一般项目:保健食品(预包装)销售;中草药收购;互	全资附属			
7	药有限公司	月 01 日	三环路二段	蔡信福	(元)	联网销售(除销售需要许可的商品);技术服务、技术开发、	公司	否	540.30	
		,,,,	233 号		(-)	技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 医学研究和试	_, ,			
						验发展(除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用)。				
						(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营				
						活动)(涉及国家规定实施准入特别管理措施的除外)复制				
8	珠海保税区	1993年09	珠海保税区	郑滔	12,828 万	药品生产。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可	全资附属	否	11,766.36	

	丽珠合成制	月 09 日	联峰路 22	(元)	开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证	公司		
	药有限公司		号		件为准)			
9	珠海市丽珠 医药贸易有 限公司	1991年06月22日	珠海市金湾 区创业北路 38号丽珠工 业园行政大 楼5楼513、 515、516、 517室	6000 万元 人民币	中西药制剂及原料、医药中间体等商品的进出口(具体按省经贸委粤经贸进字[1994]157号文经营);批发:中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生化药品、生物制品(除疫苗)、蛋白同化制剂、肽类激素(许可证有效期至2024年8月15日)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	全资附属 公司	否	0.00

附表 2:

被担保人最近一年又一期主要财务指标

单位:人民币元

序	被担保方名	2024 年	12月31日(经	审计)	2024 年度	(经审计)	2025 年	6月30日(未經	2审计)	2025年1-6月	(未经审计)
号	称	资产总额	负债总额	净资产	营业收入	净利润	资产总额	负债总额	净资产	营业收入	净利润
1	古田福兴 医药有限 公司	153,609,239. 36	26,842,074.9 7	126,767,164. 39	93,793,193.9	15,608,735.4 4	162,782,982. 81	27,648,031.5	135,134,951. 22	40,973,304.3	8,367,786.83
2	焦作丽珠 合成制药 有限公司	392,344,778. 41	277,503,068. 47	114,841,709.9	444,605,416. 34	25,697,349.8 1	429,083,757. 18	298,289,681.	130,794,075. 79	175,973,069. 75	15,952,365.8
3	丽珠集团 (宁夏)制 药有限公 司	1,340,054,92 8.17	625,001,500. 09	715,053,428. 08	973,071,880. 59	181,341,183. 93	1,306,694,17 0.33	475,176,691. 51	831,517,478. 82	581,979,536. 56	116,464,050.7
4	丽珠集团 福州福兴 医药有限公司	2,027,031,67 7.52	692,226,906. 65	1,303,112,979	1,133,568,33 8.98	444,851,121. 65	1,930,705,41 0.18	332,099,535. 78	1,564,822,13 6.59	624,467,179. 81	261,709,156. 82
5	丽珠集团 丽珠制药	5,605,508,03 6.44	1,658,737,26 5.90	3,946,770,77 0.54	3,605,875,23 0.88	1,077,611,902	5,657,970,42 5.12	1,176,406,31 9.86	4,481,564,10 5.26	1,602,736,08 9.07	534,793,334. 72
6	丽珠集团新北江制药股份有	4,280,459,93 4.44	1,422,756,65 1.92	2,500,238,13 9.64	2,361,240,80 8.38	525,458,456. 87	4,192,250,63 5.01	944,923,427. 08	2,822,342,82 9.14	1,343,981,72 2.22	322,104,689. 50

	限公司										
7	四川光大制药有限公司	1,717,958,28 6.06	402,582,659. 60	1,315,375,62 6.46	306,468,698.	49,560,276.5	1,756,393,71 2.41	408,713,619. 15	1,347,680,09 3.26	249,207,640. 78	32,304,466.8
8	珠海 保税区丽珠合成制药有限公司	1,900,333,33 5.29	894,307,634. 43	977,315,273. 38	1,234,655,62 1.78	306,752,544.	1,590,545,89 3.47	517,449,547. 92	1,040,397,82	436,423,664. 68	63,082,553.2
9	珠海 市丽 珠 医 药 贸 易 有 限 公 司	228,368,813. 94	116,655,122. 76	111,713,691.1	305,599,961. 05	4,308,661.94	252,419,292. 69	138,599,415. 73	113,819,876. 96	156,864,184. 93	2,106,185.78